Kit Cânula
b.ClinicPro
Reg. ANVISA: 80195529017.
PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO
PROIBIDO REPROCESSAR
PRODUTO DE USO ÚNICO
BRAMSYS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
AV. DR. ALBERTO SAN JUAN, 350

família Kit Cânula b.ClinicPro
INSTRUÇÕES DE USO
KIT CÂNULA B.CLINICPRO
INDICAÇÕES DE USO/ FINALIDADE
O Kit Cânula b.ClinicPro é destinado a procedimentos intervencionistas
minimamente invasivos para acesso percutâneo e posicionamento preciso
em estruturas anatômicas específicas, auxiliando o médico na realização
de técnicas terapêuticas e diagnósticas relacionadas ao tratamento
da dor. Seu sensor de temperatura acoplado e entrada para injeção de
substâncias, proporcionam maior precisão no procedimento. O Kit Cânula
b.ClinicPro tem como finalidade possibilitar o acesso e a condução de
procedimentos intervencionistas, permitindo o posicionamento controlado
em regiões-alvo para suporte às técnicas médicas de manejo da dor.
MODELOS COMERCIAIS E CONTEÚDO
Código Ø Comprimento Ponta Ativa
BCNPJ-18050-5 18G 50mm 5mm
BCNPJ-18100-5 18G 100mm 5mm
BCNPJ-18150-5 18G 150mm 5mm
BCNPJ-18100-10 18G 100mm 10mm
BCNPJ-18150-10 18G 150mm 10mm
BCNPJ-18100-15 18G 100mm 15mm
BCNPJ-18150-15 18G 150mm 15mm
BCNPJ-20050-5 20G 50mm 5mm
BCNPJ-20100-5 20G 100mm 5mm
BCNPJ-20150-5 20G 150mm 5mm
BCNPJ-20100-10 20G 100mm 10mm
BCNPJ-20150-10 20G 150mm 10mm
BCNPJ-20100-15 20G 100mm 15mm
BCNPJ-20150-15 20G 150mm 15mm
BCNPJ-21050-5 21G 50mm 5mm
BCNPJ-21100-5 21G 100mm 5mm
BCNPJ-21150-5 21G 150mm 5mm
BCNPJ-21100-10 21G 100mm 10mm
BCNPJ-21150-10 21G 150mm 10mm
BCNPJ-21100-15 21G 100mm 15mm
BCNPJ-21150-15 21G 150mm 15mm
BCNPK-18050-5 18G 50mm 5mm
BCNPK-18100-5 18G 100mm 5mm
BCNPK-18150-5 18G 150mm 5mm
BCNPK-18100-10 18G 100mm 10mm
BCNPK-18150-10 18G 150mm 10mm
BCNPK-18100-15 18G 100mm 15mm
BCNPK-18150-15 18G 150mm 15mm
BCNPK-20050-5 20G 50mm 5mm
BCNPK-20100-5 20G 100mm 5mm
BCNPK-20150-5 20G 150mm 5mm
BCNPK-20100-10 20G 100mm 10mm
BCNPK-20150-10 20G 150mm 10mm
BCNPK-20100-15 20G 100mm 15mm
BCNPK-20150-15 20G 150mm 15mm
BCNPK-21050-5 21G 50mm 5mm
BCNPK-21100-5 21G 100mm 5mm
BCNPK-21150-5 21G 150mm 5mm
BCNPK-21100-10 21G 100mm 10mm
BCNPK-21150-10 21G 150mm 10mm
BCNPK-21100-15 21G 100mm 15mm
BCNPK-21150-15 21G 150mm 15mm
BCNPT-18050-5 18G 50mm 5mm
BCNPT-18100-5 18G 100mm 5mm
BCNPT-18150-5 18G 150mm 5mm
BCNPT-18100-10 18G 100mm 10mm
BCNPT-18150-10 18G 150mm 10mm
BCNPT-18100-15 18G 100mm 15mm
BCNPT-18150-15 18G 150mm 15mm
Os modelos comerciais do produto Kit Cânula b.ClinicPro são compostos pelo
seguinte item:
Os modelos comerciais são fornecidos na seguinte apresentação:
• Embalagem primária: Envelope grau cirúrgico contendo todos os itens que

• Gravidez.
• Alterações neurológicas conhecimentos no pré-operatório são uma
contraindicação relativa.
• Alterações na coagulação, por exemplo, durante a terapia com
anticoagulantes são uma contraindicação relativa.
• Incapacidade de obter o consentimento do doente.
• Hipersensibilidade conhecida aos materiais utilizados.
• Alergia ao contraste, antibióticos e ou anestésicos locais utilizados no
procedimento.
• Alguma condição médica, pós cirurgica, congenita, anatômica
ou psicológica que aumente o risco de redução da performance do
procedimento.
• O uso de anestesia geral não é indicado. Durante o procedimento pode ser
necessário uma resposta sensitiva do paciente, dessa forma, é recomendado
que o tratamento seja realizado sob anestesia local.
BCNPT-20050-5 20G 50mm 5mm
BCNPT-20100-5 20G 100mm 5mm
BCNPT-20150-5 20G 150mm 5mm
BCNPT-20100-10 20G 100mm 10mm
BCNPT-20150-10 20G 150mm 10mm
BCNPT-20100-15 20G 100mm 15mm
BCNPT-20150-15 20G 150mm 15mm
BCNPT-21050-5 21G 50mm 5mm
BCNPT-21100-5 21G 100mm 5mm
BCNPT-21150-5 21G 150mm 5mm
BCNPT-21100-10 21G 100mm 10mm
BCNPT-21150-10 21G 150mm 10mm
BCNPT-21100-15 21G 100mm 15mm
BCNPT-21150-15 21G 50mm 15mm
Itens Especificações técnicas
(1) Cânula b.ClinicPro com sensor
de temperatura
Diâmetro: 18G; 20G e 21G